02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A
Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

”
Pogeg e iE\\://E =
tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26

e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

Gdansk, dnia 30 sierpnia 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 359/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
ptyty styropianowe EPS 032 FASADA GRAFIT
EPS EN 13163 T2-L2-W2-S2-P4-BS115-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warminsko-Mazurski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

— Imie¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtoéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1.

ol

o

10.

11.
12.

Miejsce pobrania prébki: Plac budowy przy Placu Cieszynskim 1, 10-719 Olsztyn; inwestor:
Uniwersytet Warminsko-Mazurski w Olsztynie, ul. Michata Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn

Data pobrania probki: 4 sierpnia 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: bez numeru
Data dostarczenia proébki: 8 sierpnia 2016 r; nr protokotu przyjecia préobki: 1/1

Oznaczenie producenta: Styropian Plus Sp. z 0.0., Czarne Dolne, 82-520 Gardeja

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: EPS 032 o wym.
1000x500x120

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie podano

Okreslenie sposobu opakowania prébki: pobrano probke w ilosci 0,287 m?® tj. jedna paczka
foliowana, w ktérej znajduje sie 5 ptyt o wymiarach 1000x500x120. Prébke owinieto tasmag
przylepng i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Olsztynie i pieczatkg datownika 4.08.2016.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: nie ustalono
Wielkosé (ilosé, masa, objeto$é) préobki: 1 opakowanie 0,287 m®

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 8 — 22 sierpnia 2016 r.
Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wfasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163 p. 5.2

— gesto$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 8 - 22 sierpnia 2016 r.

| prok] plzewo‘(‘ivzsepnc:'acgenp';;k[WImK] op[o":;}:’l(evzllny

1 0,0319 3,70

2 0,0322 3,65

3 0,0322 3,71

4 0,0326 3,63
wartos¢ srednia 0,0322 3,67
odchylenie standardowe 0,0003 0,04
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0010 0,11

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza weditug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu
(Metoda B)
— klimatyzowanie prébek: 6h w (23 + 5)°C

— warunki badania: 24,9 "C / 39 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 10 sierpnia 2016 r.

v A - odchylenie ; >
nr prébki wytrzymatosé wartos¢ srednia standardowe niepewnos¢
[kPa] [kPa] [kPa] rozszerzona [kPa]
1 104,6
2 103,9 101,5 4,7 9,8
3 96,2

Szczegoétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4

rprobia | Wmiarprobek | wytmymalogt | L | Gniidows | rossssraons
[kPa] [kPa] [kPa]
1 82,7
2 120x120x120 81,0 78,5 5,9 14,0
3 71,8

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébkikentrolnejwyreobubudowlanege”:
badana cecha wartast wynik badania kryterium oceny ocena

deklarowana

wyrob nie spetnia

wspotczynnik Ap £0,032 = & : : wyréb nie spetnia
przewodzenia ciepta [W/mK] A4 a5y = 0,032551 Awy<m; ia(r; ff yS wymagan
D ’ v
wyrdb nie spetnia
wytrzymato$¢ na BS115 wymagan gdy vyymk wyréb nie spetnia
R 101,5 kPa badania jest mniejszy
zginanie (=115 kPa) i WartosE wymagan
deklarowana
; wyréb nie spetnia
\:;);tgizgg?‘iioesé e TR100 Yonegah gy Myuik wyréb nie spetnia
78,5 kPa badania jest mniejszy .
prostopadie do (= 100 kPa) iz WrartosE wymagan
powierzchni czotowych e el

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie

elektroniczne;.

sporzgdzono Ww

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Gtowny Specjalista
ds. badan wyrobéw bddowlanych

zymon Gfladygyz

trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postasi

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

oy

Anna Kulis

Sprawozdanie z badan nr 359/T/2016
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Product Code:

Data Produkcii:

Data badania:

359/T/2016

10.08.2016

EN 1607
Thermal Insulating products for building applications
Tensile Strength Perpendicular to Faces

Test Temperature [C]:
Relative Humidity:

246
40

Operator: Szymon Gtadysz
Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance
mm? N kPa mm
14280 1180 82,66 3,979
14280 1156 80,98 3,371
14040 1008 71,75 3,21
Average 1115 78,46 3,520
SD 93,59 5,870 0,4049
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Method: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strength Perpendicular to Faces, (rev. 8)
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA

1,50

2,00

2,50

3,00

Position (mm)

- Page 1 -

3,50 4,50

Output: EN 1607 Thermakfsulation - Tensile Strength P
H10KS/05 : 10000N. Print

5,00

A%I‘ar to Faces (rev. 8)

: 2016-08-10 09:20




EN 12089
? o Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code:  359/T/2016 Temperature [C]:  24.9
Data Produkgji: - Relative Humidity: 39
Data badania: ~ 10.08.2016 Spesc: 10:0 mm/mir
Operator: Szymon Gtadysz
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
150,00 52,50 7880 115,3 104,6
150,00 52,00 7800 112,3 103,9
150,00 52,00 7800 104,0 96,15
Average150,00 52,17 7830 110,6 101,5
SD 0,00 0,29 43,3 5,872 4,681
N
120

=

96,0 ﬁ

\

72,0 /A

Sila (N)

24,0
0 0 1,40 2,80 4,20 5,60 7,00 8,40 9,80 112 . 126 14,0
Pozycja (mm) | ) |
Method: EN 12089:2013, (rev. 2) - Page 1 - Output: EN 12089:2013 (rev. 9)
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA 9 H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-08-10 09:47



